
1 
 

DODATEK Č. 2  

 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. DS202500908 

na provedení stavebních prací 

„Oprava povrchu vozovky a chodníků včetně veřejného osvětlení – ul. Svojsíkova, ul. 

Rokycanova a ul. Divišova, Liberec“ 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“)  

 (dále jen jako „Dodatek č. 2“) 
 

 

Smluvní strany:  
 

Objednatel:   STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  
Sídlo:     nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1  

Zastoupený:   Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města  

ve věcech technických oprávněn k jednání: Ing. Tomáš Kubica, pověřený zastupováním funkce 

vedoucího odboru dopravních staveb 

   Kristýna Růžičková, pověřena zastupováním funkce 

vedoucí oddělení investic 

IČO:   00262978  

DIČ:     CZ00262978  

Bankovní spojení:  

(dále jen „objednatel“)  
 

a   
 

Zhotovitel:  EUROVIA CZ a.s.  

PSČ, sídlo:  140 00, U Michelského lesa 1581/2, Michle, Praha 4 

kontaktní adresa:  EUROVIA CZ a.s., závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec  

zastoupený:  Ing. Miroslavem Slatinkou, ředitelem závodu Liberec, na základě plné  

   moci ze dne 21.11.2024 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec 

ve věcech technických oprávněn k jednání:  Ing. Martina Pečínka, provozně obchodní náměstek   

                                                                       Lukáš Kobosil, hlavní stavbyvedoucí  

IČO:   45274924  

DIČ:   CZ45274924  

bank. spojení:  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561   

(dále jen „zhotovitel“)  
 

I.  Předmět 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 1. 2025 Smlouvu o dílo č. DS202500908 a dne 22. 5. 2025 Dodatek 

č. 1 (dále společně jen „Smlouva“ nebo „SOD“), jejímž předmětem je oprava místních komunikací 

a chodníků po obnově inženýrských sítí na základě zadávacího řízení o názvu „Oprava povrchu 

vozovky a chodníků včetně veřejného osvětlení – ul. Svojsíkova, ul. Rokycanova a ul. Divišova, 

Liberec“. 

2. Předmětem tohoto Dodatku č. 2  je změna níže uvedených ujednání Smlouvy.   

3. V průběhu realizace díla se smluvní strany dohodly, na základě požadavku objednatele,  na 

doplnění  díla o krajinářské úpravy. V rámci plnění této smlouvy bude připraven prokořenitelný 

systém a připraveny záhony pro budoucí krajinářské řešení.  



2 
 

4. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého se nejedná o podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož tato změna nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

5. Změny díla, okolnosti k nim vedoucí a jejich ocenění jsou podrobně specifikovány ve Změnovém 

listu č. 3 s položkovým rozpočtem, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a jsou jeho nedílnou 

součástí. 

6. V důsledku změny předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně smluvní ceny díla. 

 

II.  Změna ceny 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. 16 odst. 16.1 SOD dohodly, v důsledku změny předmětu plnění, 

na změně ceny za dílo sjednané v čl. 5. odst. 5.1 SOD ve znění Dodatku č. 1, a to na jejím celkovém 

zvýšení o částku 459 059,76 Kč bez DPH, tj. 555 462,31 Kč včetně DPH.  

Celková cena za dílo dle původního znění SOD:  25 952 595,00  Kč bez DPH 

   5 450 044,95  Kč DPH 21% 

  31 402 639,95  Kč včetně DPH 

Celková cena díla na základě Dodatku č. 1 27 984 234,50  Kč bez DPH 

   5 876 689,25  Kč DPH 21% 

  33 860 923,75  Kč včetně DPH 

Celková cena díla na základě tohoto Dodatku č. 2 28 443 294,26 Kč bez DPH 

   5 973 091,79 Kč DPH 21% 

  34 416 386,05 Kč včetně DPH 

 

III. Doložky  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku č. 2, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.  

3. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku č. 2 poskytnutá před jeho 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto Dodatku 

č. 2, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to 

i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

IV. Ostatní ujednání 

1. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky v jediném elektronickém originále a podepsán 

zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 

podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. 



3 
 

2. Tento Dodatek č. 2 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav mezi 

Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou součástí SOD.  

3. Ostatní ujednání SOD tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 
Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění Dodatků č. 1 

a č. 2, v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, které 

se ukáže být nezbytné pro dosažení účelu SOD.  

4. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 2 tímto 

prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 822/2025 ze dne 

10. 6. 2025. 

 

 

Přílohy: 1) Změnový list č. 3 včetně položkového rozpočtu   

 

 

 

V Liberci dne  V Liberci dne  

  

……………………………………… ……………………………………… 

                za objednatele za zhotovitele 

      Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

primátor statutárního města Liberec  

Ing. Miroslav Slatinka 

ředitel závodu Liberec 

na základě plné moci 

 

 



Fil5a Změnový list 

NÁVRH ZMĚNY číslo: 03/2025 
  

  

Zhotovitel: | EUROVIA CZ a.s. 

  
  

Komu: Statutární město Liberec Datum: 2. 6. 2025     

Název akce: 
Oprava povrchu vozovky a chodníků včetně veřejného osvětlení - ul. Svojsíkova, ul. 
Rokycanova a ul. Divišova, Liberec 
  

        
  

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně 
odeslání/ 
předání/datum: X 
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy: 

  

na rozpočtové podklady: | Změnový rozpočet 
na jinou část smlouvy: 
      

Popis a zdůvodnění změny: 

Při realizaci díla došlo k doplnění zadání zakázky o krajinářské úpravy. V rámci stavební zakázky 

bude připraven prokořenitelný systém a připraveny záhony pro budoucí krajinářské řešení. 

  

Důvod záměr chyba v chyba vyšší |jiné okolnosti 
vícepráce/méně [objednatele |projektové zhotovitele |moc 
práce dokumentaci X 

            

Počet připojených listů výkresů změny: 
  

Ocenění změny: 
Celkem 459 059,76 Kč bez DPH 

  

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna času plnění: 
28 443 294,26 Kč bez DPH - 

    
Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku 459 059,76 Kč bez DPH 
Vícepráce: 459 059,76 Kč bez DPH 

  

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 
Zástupce zhotovitele: 
  

    

  

   
   
   

Zhotovitel vypracoval 
údaje jsou pravdivé. 

šechny uvedené 

4 -06- 2025 
Lukáš Kobosil, hlavní| m zo n ase     

   



  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
  

Posouzení změny: 
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 

1) 
Odůvodnění dodatečných stavebních prací za užití $ 222, odst. 4 ZZVZ) 

hodnota změny nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku 

  

Stanovisko projektanta: 

Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny 

  

     
04 -06- 2025 

Ing. Jan Rosina Pod Datum........... 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 
TDI souhlasí s finančním dodatkem a předkládá investorovi k přijetí. 

4-06- 
Ing. Josef Mikeš Pod páhám ob: 2025. 

  

Zástupce objednatele: 
Objednatel posoudil finangní 

    

   

4 -06- 2025 0 
atum 

  

    
Kristýna Růžičková 

  

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 

k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 

dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.      



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

1167, Oprava povrchu vozovky a chodníků včetně veřejného osvětlení - ul. Svojsíkova, ul. Rokycanova a ul.

1, KOMUNIKACE SVOJSÍKOVA

101.1, KOMUNIKACE SVOJSÍKOVA - km 0,000 - km 0,255 60

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

EUROVIA CZ a.s., závod Liberec

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 02.06.2025

 11 419 323,39

 2 398 057,91

 13 817 381,30

 10 013 339,43

 0,00

 0,00 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. ZBV3 krajinářské úpravy

 459 059,76

 96 402,55

 555 462,31

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas: 11:30:2302.06.2025Datum:

ZBV - celkem:

Firma: EUROVIA CZ a.s., závod Liberec



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

1167, Oprava povrchu vozovky a chodníků včetně veřejného osvětlení - ul. Svojsíkova, ul. Rokycanova a ul.

1, KOMUNIKACE SVOJSÍKOVA

101.1, KOMUNIKACE SVOJSÍKOVA - km 0,000 - km 0,255 60

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV3

3.6.2.4

2Strana:

11:30:23Čas:02.06.2025Datum:

Firma: EUROVIA CZ a.s., závod Liberec

0 - Všeobecné konstrukce a práce

 4 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU

poplatky za skládku nebo recyklaci - kamenivo

T  157,830  12,00  1 893,96

Celkem  1 893,96

1 - Zemní práce

 301 113106111 N Rozebrání dlažeb z mozaiky komunikací pro pěší ručně M2  89,500  131,00  11 724,50

'5x prokořenitelné systémy.

Níže jsou rozepsány měrné údaje pro jednotlivé plochy pro prokořenitelné prostory v ulici odkazující na očíslování v situačním výkresu.

77,5M2

6x záhon pro trvalky. 

P12M2

plochy určené v vytvořené záhonů.

celkem: 77,5+12=89,5

 302 131251103 N Hloubení jam nezapažených v hornině (třída I, skupina 3) v místě do 

100 m3 strojně

M3  98,650  345,58  34 091,47

5x prokořenitelné systémy. Odstranění terénu do celkové hloubky 1,1 m. Příprava ploch pro prokořenitené systémy- 86,65M3

6x záhony. Odstranění terénu do celkové hloubky 0,5 m. Příprava ploch pro záhony. - 12M3

celkem: 86,65+12=98,65M3

 1 003 162651112 N Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti v místě

M3  201,720  189,00  38 125,08

hloubení jam - 98,65

Ppřemístění substrátů - drcené kamenivo+biouhel+kompost - 103,07

celkem: 98,65+103,07=201,72M3

Celkem  83 941,05

5 - Komunikace



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

1167, Oprava povrchu vozovky a chodníků včetně veřejného osvětlení - ul. Svojsíkova, ul. Rokycanova a ul.

1, KOMUNIKACE SVOJSÍKOVA

101.1, KOMUNIKACE SVOJSÍKOVA - km 0,000 - km 0,255 60

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV3

3.6.2.4

3Strana:

11:30:23Čas:02.06.2025Datum:

Firma: EUROVIA CZ a.s., závod Liberec

 45 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC

štípaná žula - světlá šedá

lože betonové C 20/25 XF3, spárování M25 XF4

kladečská vazba viz požadavek KAM Liberec

M2  33,500  1 612,00  54 002,00

Celkem  54 002,00

9 - Ostatní konstrukce a práce

 1 004 911211 N ocelová pasovina + roxory + betonová stabilizace RABATO PRO 

STROMY

Ocelová pásovina 150x8 mm s navařenými roxorovými tyčemi, které 

budou uloženy do betonového základu - trubka KG 150 mm, výška 

trubky 400 mm, vyplněné betonem C 20/25 XC2. Trny (roxorové tyče) 

navařené po 0,5 m. Dodávka+ montáž.

Ocelová pásovina 150x8 mm s navařenými roxorovými tyčemi. 

Betonová stabilizace pod pásovinou š. 150-200 mm, v. 200 mm. Beton C 

20/25 XC2. Dodávka+montáž.

 112,500  595,00  66 937,50

RABATO PRO STROMY - 64,5m

ZÁHONY - 48m

CELKEM: 112,5M

 1 005 9197261122 N Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm. cca 200 

g/m2

M2  77,500  72,60  5 626,50

 1 006 911112 N Montáž a dodávka KARI sítě velikosti 1,4 x 1,4 m, vel ok 100/100/8 mm KUS  8,000  1 100,00  8 800,00

 1 007 911113 N Montáž a dodávka dřevěného pomocného rámu z OSB desek, vel 2 x 2 

x v.0,5 m

KPL  8,000  750,00  6 000,00

 1 008 911114 N Strukturální substrát KPL  1,000  185 432,00  185 432,00

 1 009 911115 N Protikořenová bariéra ROOTBLOCK výška 1m KPL  1,000  28 651,00  28 651,00

 1 010 911116 N ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 200MM  5,000  3 555,15  17 775,75



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

1167, Oprava povrchu vozovky a chodníků včetně veřejného osvětlení - ul. Svojsíkova, ul. Rokycanova a ul.

1, KOMUNIKACE SVOJSÍKOVA

101.1, KOMUNIKACE SVOJSÍKOVA - km 0,000 - km 0,255 60

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV3

3.6.2.4

4Strana:

11:30:23Čas:02.06.2025Datum:

Firma: EUROVIA CZ a.s., závod Liberec

Celkem  319 222,75

Celkem za rozpočet  459 059,76




